Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 1 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

RESULTADO EDITAL 079/2016 -

RENOVAÇÃO DE EDITAIS ANTERIORES

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria 170/2016, juntamente com o Núcleo de Acompanhamento Acadêmico

(NAAc) tornam pública a listagem de renovação do auxílio permanência da Assistência

Estudantil 2017/1 de acordo com o Edital nº 079/2017.

Porto Alegre, 07 de Fevereiro de 2017.

MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES

Diretora Geral Substituta do IFRS
Campus Porto Alegre

Portaria 170/2016

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 2 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

1) AUXÍLIOS RENOVADOS AUTOMATICAMENTE E RESPECTIVA

RECLASSIFICAÇÃO:

Matrícula Grupo

0024/14-7 1

0487/15-5 4

0471/15-1 3

0277/16-9 2

0545/15-5 2

0705/16-0 2

0081/16-7 3

0267/13-9 2

0547/15-8 2

0096/16-4 4

0456/13-6 3

0513/11-3 2

0205/13-3 3

0123/16-1 3

0123/16-1 3

0128/16-3 3

0582/16-6 3

0626/16-3 1

0368/14-8 3

0774/15-4 4

0114/16-2 3

0432/14-8 2

0708/16-0 2

0142/16-6 2

0234/16-8 2

0613/16-9 2

0237/13-2 2

0240/16-8 2

0504/15-7 3

0320/16-1 3

0249/16-5 1

0762/15-6 3

0822/15-9 2

0702/14-5 3

0222/16-0 2

0473/16-2 2

0155/16-0 2

0584/16-9 3

0447-15-3 2

0003/15-8 2

0052/16-7 2

0498/16-5 2

0729/15-9 2

0602/16-7 2

0657/15-8 1

0101/15-0 2

0596/13-2 3

0749/15-0 2

0064/16-5 3

0585/15-7 1

0065/16-1 2

0159/16-6 3

0028/16-9 4

0188/16-6 3

0630/16-0 2

0302/16-3 2

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 3 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

0599/14-0 1

0214/13-2 3

0249/12-2 2

0344/15-0 3

0717/15-0 3

0121/16-9 3

0699/15-2 2

0094/16-1 2

0470/15-5 2

0273/16-3 2

0077/15-1 4

0583/16-2 2

0291/16-1 2

0096/09-1 3

0210/13-7 2

0383/16-3 2

0701/16-5 2

0633/12-7 3

0619/16-7 2

0269/14-0 2

0823/15-5 2

0492/16-7 2

0429/16-3 3

0188/15-8 2

0027/16-2 3

0544/16-7 3

0368/16-4 4

0184/16-0 4

0184/16-0 2

0395/15-3 2

0006/15-7 2

0340/15-4 2

0046/16-7 1

0452/15-7 3

0752/16-9 3

0314/16-1 3

0753/16-5 2

0266/16-7 2

0689/16-5 2

0458/13-9 1

0738/15-8 2

0292/16-8 1

0822/11-6 2

0008/15-0 1

0616/16-8 2

0765/13-9 3

0074/16-0 3

0027/14-6 2

0623/16-4 3

0047/16-3 3

0246/14-0 3

0687/16-2 2

0597/13-9 3

0405/15-9 1

0238/16-3 1

0493/12-0 2

0766/15-1 2

0746/16-9 2

0446/16-5 2

0499/16-1 2

0581/15-1 4

0745/15-4 4

0248/16-9 2

0543/15-2 3

0710/12-1 2

0806/15-3 3

0767/15-8 3

0403/15-6 2

0154/16-4 3

0472/15-8 2

0029/16-5 3

0590/15-0 2

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 4 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

0658/15-4 2

0379/16-6 2

0527/15-7 4

0739/16-2 2

0356/15-8 1

0278/16-5 4

0515/15-9 2

0551/16-3 2

0057/16-9 2

0612/15-4 3

0069/16-7 2

0063/16-9 2

0653/16-0 4

0541/15-0 3

0675/15-6 3

0011/16-9 3

0624/15-2 4

0295/16-7 3

0018/15-5 2

0669/15-6 2

0028/15-0 4

0296/16-3 2

0265/15-2 4

0728/16-0 3

0348/16-3 2

0317/12-8 1

0544/15-9 3

0459/15-1 1

0148/16-4 2

0746/15-0 3

0403/16-4 4

0230/16-2 3

0167/94-0 1

0034/16-9 2

0299/16-2 3

0252/15-8 3

0568/16-3 3

0575/16-0 3

0237/16-7 2

0712/15-9 3

0537/15-2 3

0149/16-0 2

0350/16-8 2

0100/16-1 3

0298/16-6 2

0163/13-9 2

0733/11-3 2

0227/16-1 2

0153/16-8 3

0615/16-1 3

0702/16-1 3

0591/16-5 3

0062/16-2 3

0342/16-5 2

0610/15-1 3

0010/15-4 1

0053/16-3 2

0596/16-7 3

0055/16-6 2

0772/15-1 2

0668/16-8 2

0036/16-1 2

0406/14-7 1

0109/16-9 2

0663/15-8 3

0013/15-3 2

0468/14-2 3

0056/16-2 2

0467/15-4 2

0307/16-5 2

0313/13-0 2

0317/15-2 3

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 5 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

0411/14-0 1

0461/16-4 2

0581/16-0 2

0286/16-8 2

0690/16-3 3

0058/16-5 2

0530/15-8 2

0105/15-5 3

0263/16-8 3

0438/06-5 2

0021/16-4 2

0695/15-7 2

0510/15-7 1

0130/16-8 2

0821/15-2 2

0241/15-6 2

0026/16-6 4

0825/15-8 3

0631/15-9 2

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 6 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

2) AUXÍLIOS NÃO RENOVADOS POR ANÁLISE SOCIOECONÔMICA

EXPIRADA (MAIS DE 02 ANOS):

Matrícula

0385/14-0

0179/15-9

0184/99-3

0097/15-2

0097/15-2

0421/14-6

0001/14-7

0641/14-6

0015/14-8

0540/14-5

0446/13-0

0210/14-5

0004/14-6

0309/13-3

0572/13-6

0023/13-2

0013/14-5

0011/14-2

0784/13-3

0289/15-9

0288/15-2

0461/14-8

0512/14-1

0762/13-0

0020/15-0

0588/13-0

0623/12-1

0253/15-4

0211/14-1

0240/15-0

0213/15-2

0244/14-7

0424/14-5

0550/13-2

0294/15-2

0459/13-5

0012/14-9

0045/15-2

0626/12-0

0360/15-5

0214/15-9

0399/14-0

0400/14-9

0179/13-2

0442/14-3

0033/14-6

0341/15-0

0676/14-4

0388/14-9

0846/11-2

0357/15-4

0428/13-2

0318/15-9

0192/15-5

0093/14-9

0093/15-7

0281/14-0

0202/15-0

0419/14-1

0641/12-0

0075/14-0

0449/13-0

0274/15-1

0410/10-1

0020/14-1

0254/15-0

0254/15-0

0293/14-8

0026/14-0

0335/15-0

0331/15-5

0361/11-9

0019/15-1

0384/15-1

0021/15-6

0198/15-3

0696/14-5

0353/15-9

0508/14-4

0768/11-1

0431/13-3

0177/15-6

0464/13-9

0591/14-9

0393/14-2

0220/15-9

0025/15-1

0686/13-1

0695/14-9

0016/14-4

0012/15-7

0496/14-6

0410/14-4

0425/14-1

0032/14-0

0016/15-2

0281/15-8

0361/15-1

0841/13-7

0382/15-9

0534/14-5

0224/15-4

0584/14-2

0621/14-5

0243/14-0

0251/15-1

0453/13-7

0030/15-5

0444/13-8

0350/15-0

OBS: Neste caso, os estudantes podem solicitar os auxílios em 2017/1.

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 7 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

3) AUXÍLIOS NÃO RENOVADOS POR DESCUMPRIMENTO DAS

CONDICIONALIDADES DE RECEBIMENTO E MANUTENÇÃO:

Matrícula

0532/16-9

0826/15-4

0770/11-6

0084/16-6

0020/16-8

0744/14-0

0228/16-8

0477/15-0

0241/16-4

0742/15-5

0497/15-0

0396/14-1

0088/15-3

0035/16-5

0765/15-5

0802/15-8

0752/15-0

0680/15-0

0091/15-4

0190/16-0

0380/15-6

0701/15-7

0045/16-0

0268/16-0

0881/12-0

0827/15-0

0038/16-4

0667/16-1

0335/16-9

0523/14-3

0226/16-5

0598/15-1

0218/16-2

0129/16-0

0204/16-1

0692/16-6

0534/16-1

0549/15-0

0618/14-4

0425/16-8

0460/15-0

0070/16-5

0669/12-1

0336/16-5

0797/11-1

0768/15-4

0463/15-9

0279/14-5

0369/16-0

0663/10-7

0732/16-8

0463/13-2

0465/15-1

0557/15-3

0474/15-0

0247/16-2

0740/15-2

0381/15-2

0008/14-1

0760/15-3

0502/15-4

0482/15-3

0697/15-0

0753/15-7

0757/16-0

0412/15-5

0676/13-6

0814/15-6

0301/16-7

0699/16-0

0290/16-5

0044/16-4

0754/15-3

0307/14-9

0815/15-2

0819/15-8

0571/08-3

0691/16-1

0300/14-4

0755/15-0

0245/16-0

0008/16-8

0693/16-2

0106/16-0

0589/15-2

0738/16-2

0418/15-3

0812/15-3

0514/16-2

0686/16-6

0749/16-8

0170/16-0

0651/15-0

0637/16-5

0652/15-6

0711/16-0

OBS: Neste caso, os auxílios estão cancelados e não podem ser solicitados no semestre

2017/1.

http://www.poa.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus do IFRS Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 8 de 8 – Resultado Renovação - Edital nº 079/2016

4) AUXÍLIOS NÃO RENOVADOS POR NÃO CUMPRIREM CRITÉRIOS PARA

RENOVAÇÃO AUTOMÁTICA, CONFORME EDITAL 079/2016.

Matrícula

0081/16-7

0826/15-4

0770/11-6

0084/16-6

0477/15-0

0241/16-4

0742/15-5

0396/14-1

0088/15-3

0035/16-5

0802/15-8

0752/15-0

0190/16-0

0380/15-6

0701/15-7

0268/16-0

0827/15-0

0335/16-9

0523/14-3

0226/16-5

0218/16-2

0129/16-0

0549/15-0

0669/12-1

0336/16-5

0463/15-9

0463/13-2

0465/15-1

0247/16-2

0381/15-2

0008/14-1

OBS: Neste caso, os estudantes podem solicitar novamente os auxílios no semestre 2017/1.

http://www.poa.ifrs.edu.br/